Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

05.11.2020                                          с.Первомайское                            № 32

О внесении  изменений  в  решение Совета Первомайского сельского поселения  от 24.11.2016 №37  «Об утверждении Положения «О земельном налоге на территории Первомайского сельского поселения»

В соответствие со статьей 21 Устава муниципального образования Первомайское сельское поселение,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
        1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Первомайского сельского поселения, утвержденного решением Совета Первомайского сельского поселения от 24.11.2016 № 37. следующие изменения:
а) в пункте 1.1. исключить слова «и сроки»;
б) пункт 4.1.1. изложить в новой редакции:
«4.1.1. Установить льготу в виде возможности уплачивать  земельный налог в пониженном размере следующим категориям налогоплательщиков,  установив налоговую ставку в следующих размерах:
- организациям почтовой связи в отношении  земельных участков, используемых для оказания услуг почтовой  связи, в размере «0,1» процента  от кадастровой  стоимости земельных участков;
- областным государственным учреждениям: казенным, бюджетным и автономным в отношении земельных участков, используемых для целей их основной деятельности, в размере «0,3  » процента от кадастровой  стоимости земельных участков.».
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения по адресу: pervomsp.ru.
        3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета                                                                         С.И.Ланский